
 Smlouva o ustájení a zajišťování veterinární péče 
pro toulavá a opuštěná zvířata odchycená na 

území města Nového Boru (psi) 
 

 

Smluvní strany 

 
Objednatel: 

Město Nový Bor, nám.Míru č.1, Nový Bor 473 01 

zastoupené  Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města Nový Bor 

IČO: 260771 

 

Provozovatel :  

Útulek pro opuštěné psy 

471 21 Dobranov 68   

zastoupený Ing. Janem Vávrou   

IČO: 65653271  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zajišťování ustájení toulavých a opuštěných psů odchycených na 

území města Nového Boru v útulku v Dobranově, č.p. 68 a s tím spojená veterinární péče ve 

smyslu zákona na ochranu zvířat proti týrání  č. 246/1992 (zejména § 25 odst.3) ve znění 

pozdějších předpisů a  veterinárního zákona č. 166/1999 Sb.ve znění pozdějších předpisů  a 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Provozovatel se zavazuje zajistit ustájení a veterinární péči pro opuštěná, týraná a toulavá 

zvířata odchycená na území v Novém Boru a dodaná do útulku Městskou policií v Novém 

Boru. 

 

2. Provozovatel se zavazuje zajistit příjem nalezeného opuštěného zvířete (viz bod 1 části II. 

této smlouvy) do útulku nepřetržitě po 24 hodin denně. 

 

3. Zvířata bude do útulku dodávat Městská policie Nový Bor a smluvní veterinární lékař na 

základě potvrzení Městské policie Nového Boru. 



 

4. U každého zvířete umístěného do útulku bude vedena provozovatelem příslušná 

dokumentace (zejména evidence o příjmu, pobytu, nákladech, označení a předání zvířete 

novému majiteli, veterinární ošetření,…), včetně fotodokumentace. 

 

5. Provozovatel se zavazuje písemně (ve smlouvě) upozornit nového majitele zvířete  

 na § 1059 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

 

6. Zvířata odchycena na území města Nového Boru a umístěná v útulku v Dobranově budou 

při příjmu označena. 

 

7. Provozovatel ručí za ustájení a poskytnutí veterinární péče po celou dobu setrvání zvířete 

v útulku. V případě, že je zvíře vráceno majiteli nebo vydáno novému majiteli, informuje 

provozovatel neprodleně o této skutečnosti městskou policii. 

 

 

 

 

 

III. Cena prací a způsob financování 

 

 

1. Platby za ustájení a služby s tím spojené včetně veterinární péče budou prováděny 

provozovatelem formou měsíční fakturace ve výši 2.500 Kč na jedno zvíře bez DPH. 

Současná sazba DPH je 21% a celková jednotková cena je tedy 3.025 Kč včetně DPH. 

 

      Předpokládané množství psů umístěných v útulku za jeden rok s ohledem na stav v letech 

2014 - 2016 je cca 60 ks, s celkovou cenou 181 500 Kč včetně DPH. V případě vyššího 

počtu psů zůstává jednotková cena stejná. 

 

2.  Částka fakturace bude objednavatelem uhrazena na výše uvedený účet provozovatelem 

v termínu splatnosti uvedeném na faktuře (30 dní). 

 

3. Současně s fakturací předloží provozovatel vždy přehled (evidenci) přijatých odchycených 

zvířat na území města Nový Bor. 

 

 

 

IV. Sankce 

 

1. Při nesplnění podmínek této smlouvy je provozovatel povinen vrátit městu Nový Bor  

     v plné výši finanční prostředky čerpané na ustájení zvířete (poměrnou část paušálně 

     placené částky), u kterého došlo k porušení smluvně stanovených podmínek. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel opakovaně hrubě   

      porušuje smlouvou stanovené podmínky plnění.                                      

 

3. Při nesplnění podmínek ze strany objednavatele z hlediska nedodržení platebních 

     podmínek bude uplatněna pokuta ve výši 0,05% za každý započítaný týden prodlení. 

 



 

 

 

 

V. Společná závěrečná ustanovení 

 

1.   Smlouva se uzavírá na dobu 1 rok – tj. od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou stran a obě strany mohou smlouvu vypovědět  

v jednoměsíční výpovědní lhůtě, a to v případě podstatného porušení smlouvy či za 

opakované porušení smlouvou stanovených podmínek, na které bude porušitel písemně 

upozorněn.  

 

3.   Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva může být upřesňována a doplňována pouze písemnými dodatky a to po 

dohodě obou smluvních stran. 

 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

7.  Smlouva nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv) nejdříve dnem uveřejnění v centrálním registru 

smluv. 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v souladu s § 5 zákona  

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a to prostřednictvím města Nový Bor. 

 

 

 

 

V Novém Boru dne 11.09.2017                     V Dobranově dne 11.09.2017  

 

 

 

 

 

 

……………………………….                        ……………………………… 

      Město Nový Bor                                              Útulek pro opuštěné psy 

          zastoupené                                                           zastoupený 

  Mgr. Jaromírem Dvořákem                                  Ing. Janem Vávrou               

       starostou města  

                                                                        

 

 



                  

            

    


